
Fakulty uvažují o změně názvu

Compiled Apr 1, 2019 9:47:38 PM by Document Globe ®   1

Fakulty uvažují o změně názvu
Akademický senát 2. LF UK dne 16. dubna 2008 schválil návrh na změnu názvu fakulty. Pokud dojde ke schválení
návrhu univerzitním senátem, tak by se 2. lékařská fakulta v Praze mohla v budoucnosti nazývat Lékařská fakulta Motol.
K obdobné změně by možná mohlo dojít i v případě Fakulty sociálních věd, kde prof. Michal Mejstřík již delší dobu
usiluje o rozšíření názvu na Fakultu sociálních věd a ekonomie popř. na Fakultu sociálních a ekonomických věd.
Zatímco u 2. lékařské fakulty se velká část akademických pracovníků a studentů přiklání k zakomponování místního
názvu do jména fakulty, v případě FSV není postoj akademiků ke změně jednoznačný. Děkan FSV Jan Ámos Víšek pro
časopis I-Forum nechtěl v současné době o případné změně hovořit a v emailové odpovědi vzkázal, že jednání kolegia
děkana, které se otázkou přejmenování fakulty zabývalo, „bylo více méně iracionální“.


